

**Krajská hygienická stanice Zlínského kraje**  
**se sídlem ve Zlíně**  
Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín  
tel. 577006737, e-mail: khs@khszlin.cz, podatelna@khszlin.cz, ID: xwsai7r

---

Č.j.: KHSZL 04228/2021  
Spisová značka: S-KHSZL 04228/2021/6.6/SO/ZL/HAB-01

Ve Zlíně, dne 23. února 2021

Vyřizuje:

JUDr. Martin Hába, tel.: 577 006 748, e-mail: martin.haba@khszlin.cz



**Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů**

Dne 17. 2. 2021 byla Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně (dále jen „KHS ZK“) doručena Vaše žádost ze dne 16.2.2021, ve které žádáte o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

Konkrétně žádáte o poskytnutí níže uvedených informací:

1. Kolik oznámení přestupku pro podezření ze spáchání přestupku podle § 92n odst. 1 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, obdržel povinný subjekt v roce 2020?
2. Kolik těchto oznámení bylo před zahájením řízení odloženo?
3. Kolik jiných podnětů na zahájení řízení, např. od aktivních občanů, týkajících se přestupků podle bodu 1 obdržel povinný subjekt v roce 2020?
4. Kolik z došlých věcí, které nebyly odloženy, bylo následně postoupeno nebo předáno jiným správním orgánům, případně orgánům činným v trestním řízení?
5. Kolik přestupků podle bodu 1 bylo ještě před zahájením řízení vyřízeno příkazem na místě a jaká je celková výše pokut uložených tímto způsobem?
6. V kolika případech bylo řízení o přestupku zahájeno příkazem?
7. Kolik věcí podle bodu 1 bylo v roce 2020 pravomocně rozhodnuto příkazem a jaká je celková výše pokut uložených tímto způsobem?
8. V kolika případech podle bodu 1 bylo do konce roku 2020 zastaveno již zahájené řízení o přestupku?
9. Kolik věcí bylo ke dni 31.12.2020 pravomocně vyřízeno rozhodnutím o přestupku?
10. Jaká je celková výše pokut pravomocně uložených za přestupky podle bodu 1 do konce roku 2020 rozhodnutími o přestupku?
11. Kolik činí součet všech pokut uložených za přestupky podle bodu 1 za celý rok 2020 a jaká částka z tohoto součtu byla přestupci do dne 31.12.2020 skutečně uhrazena?
12. Kolik činila nejvyšší pokuta uložená za jeden přestupek (skutek) podle bodu 1?
13. Kolik činila nejvyšší pokuta uložená ve společném řízení za přestupky podle bodu 1 a za kolik přestupků (skutků) to bylo?
14. Kolik zaměstnanců je určeno k vyřizování přestupků podle § 92n odst. 1 písm. b) zákona o ochraně veřejného zdraví?

K Vaší žádosti sdělujeme, že **plně vyhovujeme Vaší žádosti a ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., Vám poskytujeme požadované informace**, a to sdělením informace v elektronické podobě dle ust. § 4a odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. do Vaší datové schránky, jak jste sám požádal.

**K otázce č. 1: 1027**

**K otázce č. 2: 462**

**K otázce č. 3: 56**

**K otázce č. 4: 105**

**K otázce č. 5: 0**

**K otázce č. 6: 182**

**K otázce č. 7: 166, celková výše pokut 116.500,- Kč**

**K otázce č. 8: 2**

**K otázce č. 9: 3**

**K otázce č. 10: 45.000,- Kč**

**K otázce č. 11: 161.500,- Kč, z toho do dne 31.12.2020 uhrazeno 59.500,- Kč**

**K otázce č. 12: 15.000,- Kč**

**K otázce č. 13: 5.000,- Kč**

**K otázce č. 14: 3**

S pozdravem,

JUDr. Martin Hába  
odborný rada  
vedoucí oddělení právního, kontrolního a personálního

**Rozdělovník:**

1x adresát do datové schránky  
1x KHS ZK – ředitel  
1x KHS ZK – správní odbor